

<b>Goldenpharm AG</b> Backcompounds <i>Natur pur</i>	<b>ROHSTOFF-SPEZIFIKATION</b>		1/3
<b>Art.-Nr.</b> <b>U2</b>	<b>Spezifikations-Datum:</b> <b>02.01.2021</b>		
<b>Art.-Bezeichn.</b> <b>URBACK® No. 2</b>			

Lieferant	Goldenpharm AG			Tel.-Nr.	00423 371 15 50
Strasse	Stelzagass 48			Fax-Nr.	00423 371 15 51
Land	FL	PLZ	9487	Ort	Gamprin-Bendern
Ansprechpartner	Frau Isabel Rissi				
E-Mail:	info@goldenpharm.ch				
aktuelles Zertifikat	<input checked="" type="checkbox"/> ISO _____ <input checked="" type="checkbox"/> IFS _____ <input checked="" type="checkbox"/> BRC _____          weitere: <input type="checkbox"/> _____				

## 1. EIGENSCHAFTEN

Herkunft (geographisch)	Deutschland	Ursprung (Pflanzenart, Tierart etc.)	Triticum
Gewicht	abgepackt in 25 kg-Säcken	Toleranz	100 g
Farbe, Aussehen	hell, beigefarben	Konsistenz, Beschaffenheit	Pulver
Geruch	arteigen	Geschmack	arteigen

## 2. ZUSAMMENSETZUNG (ZUTATEN UND ZUSATZSTOFFE)

Zutaten (zusammengesetzte; auch alle Zusatzstoffe und allergene Zutaten!)	Bemerkung
Weizenmehl	Speziell behandelt
Weizeneiweiss	Speziell behandelt
Vitamin C (Ascorbinsäure)	Verflüchtigt sich (deklarationsfrei)
Zucker	
Enzyme (rein pflanzliche $\alpha$ -Amylasen)	Rein pflanzlich

Sofern keine Angaben über Zusatzstoffe gemacht werden, garantieren unsere Rohstofflieferanten, dass sie keine Zusatzstoffe zugesetzt haben und dass keine übertragenen Zusatzstoffe (carry over) vorhanden sind.  
Die Rückverfolgbarkeit sämtlicher Zutaten wird gemäss LGV Art. 50 garantiert.

## 3. SACHBEZEICHNUNG UND DEKLARATION (gemäss LKV, mit Angabe wertbestimmender Zutaten)

Sachbezeichnung: Spezialmehl / Compound
Zutatenliste: Weizen, Weizeneiweiss, Zucker, Ascorbinsäure, Enzyme (pflanzliche $\alpha$ -Amylasen)
Übereinstimmend mit der Deklaration auf Etiketten/ Verpackung/ Folie etc. Prozentangaben entsprechend LKV, Abschn. 5, (bezogen auf Endgewicht)

## 4. GENTECHNOLOGISCHE EIGENSCHAFTEN

Der Rohstoff wird <b>nicht</b> als „ <b>gentechnisch verändert</b> “ im Sinne der Verordnung (EG) Nr. 1829/2003 und (EG) Nr. 1830/2003 gekennzeichnet.
Die hergestellten Produkte sind hinsichtlich GVO-Freiheit verifiziert. Die Rohstofflieferanten haben sich verpflichtet, unaufgefordert die Goldenpharm AG vor Einsatz von Rohstoffen mit gentechnisch-verändertem Erbmateriel zu informieren sowie deren Einverständnis einzuholen.

<b>Goldenpharm AG</b> Backcompounds Natur pur	<b>ROHSTOFF-SPEZIFIKATION</b>		2/3
<b>Art.-Nr.</b> U2	<b>Spezifikations-Datum:</b> 02.01.2021		
<b>Art.-Bezeichn.</b> URBAC <sup>®</sup> No. 2			

## 5. ALLERGENE INHALTSSTOFFE

Deklaration bezgl. allergenem Potenzial erfolgt gemäss Schweizerischer- und EU-Gesetzgebung, LKV Art.8 u. Anhang 1

Kriterium (Zutreffendes ankreuzen)	als Zutat:		Bemerkung
	enthalten	nicht enthalten	
Glutenhaltiges Getreide und -erzeugnisse	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	
Milch und -erzeugnisse (incl. Lactose)	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	
Eier und Eierzeugnisse	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	
Fisch und -erzeugnisse	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	
Krebstiere und -erzeugnisse	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	
Soja und -erzeugnisse	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	
Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	
Schalenfrüchte und -erzeugnisse (Wal-, Cashew-, Para-, Hasel-, Makadamia-, Pekannüsse, Mandeln, Pinienkerne, Pistazien)	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	
Sesamsamen und -erzeugnisse	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	
Sellerie und -erzeugnisse	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	
Senf und -erzeugnisse	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	
Schwefel und Sulfite (ab 10 mg/kg)	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	
Schalenfrüchte und Nebenerzeugnisse	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	
Lupinen und -erzeugnisse	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	
Weichtiere und -erzeugnisse	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	

## 6. MIKROBIOLOGIE

Aerobe mesophile Keime	1.8 x 10 <sup>4</sup> KBE/g	Staphylococcus aureus	n.n KBE/g
Enterobacteriaceae	1.7 x 10 <sup>4</sup> KBE/g	Bacillus cereus	n.n KBE/g
Hefen	1.5 x 10 <sup>3</sup> KBE/g	Listeria monocytogenes	n.n. in 25g
Schimmel	1.5 x 10 <sup>3</sup> KBE/g	Salmonellen	n.n. in 25g
weitere spezifische Angaben (z.B. Toxine etc.)			

## 7. NÄHRWERTANGABEN

Physiolog. Brennwert	1503 kJ (355 kcal) pro 100g				
Kohlenhydrate	64.1	g/100g	Protein (N x 6,25)	19.6	g/100g
Zucker (Mono- u. Disaccharide)	9.4	g/100g	Trockenmasse	88.2	g/100g
Fett	1.7	g/100g	Trocknungsverlust	11.8	g/100g
Transfettsäuren	< 0,1 %	g/100g	Kochsalz (NaCl)	0.03	g/100g
einfach ungesättigte Fettsäuren	0.18	g/100g	Natrium	0.01	g/100g
mehrfach ungesättigte Fettsäuren	0.87	g/100g	Stärke	48.35	g/100g
gesättigte Fettsäuren	0.27	g/100g	Ballaststoffe	2.3	g/100g
Summe Fettsäuren	1.32	g/100g	Asche / Mineralstoffgehalt	0.51	g/100g

<b>Goldenpharm AG</b> Backcompounds Natur pur	<b>ROHSTOFF-SPEZIFIKATION</b>		3/3
<b>Art.-Nr.</b> <b>U2</b>	<b>Spezifikations-Datum:</b> <b>02.01.2021</b>		
<b>Art.-Bezeichn.</b> <b>URBACK® No. 2</b>			

## 8. LAGERBEDINGUNGEN/ HALTBARKEIT

Transport-/ Lagerbedingungen	ungekühlt, bis max. 25°C (Idealtemperatur +15°C)		
MHD ab Produktionsdatum	730 Tage ungeöffnet bei o. g. Lagerbedingung		
Garantierte Restlaufzeit	ab Anlieferung: 180 Tage	im Anbruch:	keine Gewähr

## 9. IDENTIFIKATION DER VERPACKUNGSEINHEIT

(Zutreffendes ankreuzen)

Verpackungskennzeichnung	Ja	Nein	Verpackungskennzeichnung	Ja	Nein
Artikel-Nr.	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	Produktionsdatum	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
Produktbezeichnung Lieferant	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	Mindesthaltbarkeitsdatum	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Name Lieferant	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	Aufbewahrungshinweis	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Name Produzent	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	Lot- / Chargennummer	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Herkunft des Produktes	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>			

## 10. VERPACKUNG

	Menge	Einheit	Beschreibung
Primär-Verpackung	1	Palette	
Menge/ Stückzahl pro VE (Karton, Sack, Konserve etc.)	1	Stück	
Anzahl VE pro Palette	30	Sack	(Papiersack – 25 kg Fassungsvermögen)
Anzahl Lagen pro Palette	10	cm	Gesamthöhe der Palette ca. 180
Palettengewicht netto	750	kg	Brutto je nach Feuchtigkeit ca. 765

## 11. BESTÄTIGUNG DES LIEFERANTEN

1. Die gelieferte Ware ist mängelfrei und entspricht sämtlichen Anforderungen der aktuell gültigen Schweizerischen und EU-Lebensmittelgesetzgebung.
2. Das Erzeugnis ist nicht mit ionisierender Strahlung behandelt.
3. Diese Spezifikation hat verbindliche Gültigkeit.

## 12. RECHTSVERBINDLICHKEIT

Lieferant	Kunde
Goldenpharm AG Stelzagass 48 FL-9487 Gamprin-Bendern	
Gamprin, den 02.01.2021	
Maschinell erstellt, daher auch ohne Unterschrift gültig.	
Unterschriften	Unterschriften